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Transferencia de documentos en cumplimiento del artículo n° 53 de la Ley del Sistema
Nacional de Archivos n° 7202

Despacho Canciller <despacho-canciller@rree.go.cr>
Lun 29/6/2020 12:18
Para:  Priscilla Miranda González <prmiranda@rree.go.cr>

1 archivos adjuntos (254 KB)
Circular DSAE-02-2020_Art_53_Ley_7202_ABE_firmado.pdf;

De: Diana Serrano Ureña <dserrano@dgan.go.cr>
Enviado: lunes, 29 de junio de 2020 12:12
Para: marcela.matarrita@presidencia.go.cr <marcela.matarrita@presidencia.go.cr>;
gine�e.rey@presidencia.go.cr <gine�e.rey@presidencia.go.cr>; laura.valenciano@presidencia.go.cr
<laura.valenciano@presidencia.go.cr>; carlos.elizondo@presidencia.go.cr <carlos.elizondo@presidencia.go.cr>;
ana.rivera@presidencia.go.cr <ana.rivera@presidencia.go.cr>; lucrecia.blanco@presidencia.go.cr
<lucrecia.blanco@presidencia.go.cr>; lorely.calvo@presidencia.go.cr <lorely.calvo@presidencia.go.cr>;
despacho.primeradama@presidencia.go.cr <despacho.primeradama@presidencia.go.cr>;
despachopresidente@presidencia.go.cr <despachopresidente@presidencia.go.cr>;
eliana.fonseca@presidencia.go.cr <eliana.fonseca@presidencia.go.cr>; emilia.selva@presidencia.go.cr
<emilia.selva@presidencia.go.cr>; emilio.robles@presidencia.go.cr <emilio.robles@presidencia.go.cr>;
despachoministro@presidencia.go.cr <despachoministro@presidencia.go.cr>; maria.devandas@presidencia.go.cr
<maria.devandas@presidencia.go.cr>; alizen.granados@presidencia.go.cr <alizen.granados@presidencia.go.cr>;
marvin.rodriguez@presidencia.go.cr <marvin.rodriguez@presidencia.go.cr>; cris�na.cordero@presidencia.go.cr
<cris�na.cordero@presidencia.go.cr>; maria.zeledon@presidencia.go.cr <maria.zeledon@presidencia.go.cr>;
epsy.campbell@presidencia.go.cr <epsy.campbell@presidencia.go.cr>; rocio.abarca@presidencia.go.cr
<rocio.abarca@presidencia.go.cr>; yury.chavarria@presidencia.go.cr <yury.chavarria@presidencia.go.cr>;
geannina.sojo@presidencia.go.cr <geannina.sojo@presidencia.go.cr>; carolina.ruiz@presidencia.go.cr
<carolina.ruiz@presidencia.go.cr>; despachoenlace@presidencia.go.cr <despachoenlace@presidencia.go.cr>;
andre.garnier@presidencia.go.cr <andre.garnier@presidencia.go.cr>; silvia.rojas@presidencia.go.cr
<silvia.rojas@presidencia.go.cr>; ana.villareal@presidencia.go.cr <ana.villareal@presidencia.go.cr>;
silvia.lara@presidencia.go.cr <silvia.lara@presidencia.go.cr>; sofia.saborio@presidencia.go.cr
<sofia.saborio@presidencia.go.cr>; juan.alfaro@presidencia.go.cr <juan.alfaro@presidencia.go.cr>;
ivannia.chavarria@presidencia.go.cr <ivannia.chavarria@presidencia.go.cr>; joselyne.sanchez@presidencia.go.cr
<joselyne.sanchez@presidencia.go.cr>; melanny.quesada@presidencia.go.cr
<melanny.quesada@presidencia.go.cr>; agus�n.castro@presidencia.go.cr <agus�n.castro@presidencia.go.cr>;
silvia.rojas@presidencia.go.cr <silvia.rojas@presidencia.go.cr>; ana.villareal@presidencia.go.cr
<ana.villareal@presidencia.go.cr>; ricardo.zuniga@presidencia.go.cr <ricardo.zuniga@presidencia.go.cr>;
Despacho Canciller <despacho-canciller@rree.go.cr>; Maria Sinai Saenz Jinesta <msaenz@rree.go.cr>; Adriana
Cris�na Bolaños Argueta <abolanos@rree.go.cr>; Chris�an Rafael Guillermet Fernánez <cguillermet@rree.go.cr>;
Verónica Azofeifa Guzmán <vazofeifa@rree.go.cr>; Eugenia Quiros Cascante <equiros@rree.go.cr>; Miguel Diaz
Sanchez <mdiaz@rree.go.cr>; Shirley Campos Aguilar <scampos@rree.go.cr>; Carlos Monge Trejos
<cmonge@rree.go.cr>; despachomh@hacienda.go.cr <despachomh@hacienda.go.cr>; cedenogz@hacienda.go.cr
<cedenogz@hacienda.go.cr>; vice-egresos-mh@hacienda.go.cr <vice-egresos-mh@hacienda.go.cr>;
viceingresos@hacienda.go.cr <viceingresos@hacienda.go.cr>; aguerodm@hacienda.go.cr
<aguerodm@hacienda.go.cr>; bermudezbr@hacienda.go.cr <bermudezbr@hacienda.go.cr>; David Arrieta
Gamboa <arrietagd@hacienda.go.cr>; DESPACHO MINISTRO DE SEGURIDAD PUBLICA
<despachoministro@seguridadpublica.go.cr>; IVONNE CALDERON MONGE
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<icalderonm@seguridadpublica.go.cr>; lcas�llo@seguridadpublica.go.cr <lcas�llo@seguridadpublica.go.cr>;
MELISSA RAMIREZ GRANADOS <mramirezg@seguridadpublica.go.cr>; DEYLIN MORALES CASTILLO
<dmorales@seguridadpublica.go.cr>; Jaime Sibaja Segura <jsibajas@seguridadpublica.go.cr>;
jjuarez@seguridadpublica.go.cr <jjuarez@seguridadpublica.go.cr>; archivocentral@seguridadpublica.go.cr
<archivocentral@seguridadpublica.go.cr>; fsalazar@mj.go.cr <fsalazar@mj.go.cr>; bmoram@mj.go.cr
<bmoram@mj.go.cr>; dposada@mj.go.cr <dposada@mj.go.cr>; vboza@mj.go.cr <vboza@mj.go.cr>;
jrvargas@mj.go.cr <jrvargas@mj.go.cr>; harce@mj.go.cr <harce@mj.go.cr>; jbermudeza@mj.go.cr
<jbermudeza@mj.go.cr>; mumana@mj.go.cr <mumana@mj.go.cr>; ovargas@mj.go.cr <ovargas@mj.go.cr>;
rfernandez <rfernandez@mj.go.cr>; despachoministra@mep.go.cr <despachoministra@mep.go.cr>;
giselle.cruz.maduro@mep.go.cr <giselle.cruz.maduro@mep.go.cr>; isis.saenz.mendez@mep.go.cr
<isis.saenz.mendez@mep.go.cr>; steven.gonzalez.cortes@mep.go.cr <steven.gonzalez.cortes@mep.go.cr>;
melania.brenes.monge@mep.go.cr <melania.brenes.monge@mep.go.cr>; paula.villalta.olivares@mep.go.cr
<paula.villalta.olivares@mep.go.cr>; enid.castro.monge@mep.go.cr <enid.castro.monge@mep.go.cr>;
rebeca.solano.salazar@mep.go.cr <rebeca.solano.salazar@mep.go.cr>; karol.zuñiga.ulloa@mep.go.cr
<karol.zuñiga.ulloa@mep.go.cr>; guadalupe.gonzalez.alvarado@mep.go.cr
<guadalupe.gonzalez.alvarado@mep.go.cr>; direcciondeprensa@mep.go.cr <direcciondeprensa@mep.go.cr>;
Lilliam Alvarado Aguero <lilliam.alvarado.aguero@mep.go.cr>; archivocentral@mep.go.cr
<archivocentral@mep.go.cr>; rodolfo.mendez@mopt.go.cr <rodolfo.mendez@mopt.go.cr>;
esteban.salazar@mopt.go.cr <esteban.salazar@mopt.go.cr>; Karen Sanchez Porras <karen.sanchez@mopt.go.cr>;
olman.elizondo@mopt.go.cr <olman.elizondo@mopt.go.cr>; eduardo.brenes@mopt.go.cr
<eduardo.brenes@mopt.go.cr>; mpicadot@mopt.go.cr <mpicadot@mopt.go.cr>; emadrigl@mopt.go.cr
<emadrigl@mopt.go.cr>; gbrenesv@mopt.go.cr <gbrenesv@mopt.go.cr>; echacon@mopt.go.cr
<echacon@mopt.go.cr>; fanny.valverde@mopt.go.cr <fanny.valverde@mopt.go.cr>; hgodineh@mopt.go.cr
<hgodineh@mopt.go.cr>; despachoministra@meic.go.cr <despachoministra@meic.go.cr>; kmora@meic.go.cr
<kmora@meic.go.cr>; viceministra@meic.go.cr <viceministra@meic.go.cr>; despachoviceministro@meic.go.cr
<despachoviceministro@meic.go.cr>; yjenkins@meic.go.cr <yjenkins@meic.go.cr>; adiaz@meic.go.cr
<adiaz@meic.go.cr>; earroyo@meic.go.cr <earroyo@meic.go.cr>; Juan Carlos Vasquez Ureña
<jvasquez@meic.go.cr>; aconejo@mag.go.cr <aconejo@mag.go.cr>; correspondenciaministro@mag.go.cr
<correspondenciaministro@mag.go.cr>; phernandezv@mag.go.cr <phernandezv@mag.go.cr>;
aquiros@mag.go.cr <aquiros@mag.go.cr>; mmonge@mag.go.cr <mmonge@mag.go.cr>; ecalderon@mag.go.cr
<ecalderon@mag.go.cr>; malvaradob@mag.go.cr <malvaradob@mag.go.cr>; mjmadrigal@mag.go.cr
<mjmadrigal@mag.go.cr>; rbrenes@mag.go.cr <rbrenes@mag.go.cr>; lcotoar@gmail.com <lcotoar@gmail.com>;
correspondencia.ministro@misalud.go.cr <correspondencia.ministro@misalud.go.cr>; Elena Castro Hernandez
<elena.castro@misalud.go.cr>; alejandra.acuna@misalud.go.cr <alejandra.acuna@misalud.go.cr>;
rosibel.delgado@misalud.go.cr <rosibel.delgado@misalud.go.cr>; ilse.chango@misalud.go.cr
<ilse.chango@misalud.go.cr>; Luz Cascante <luz.cascante@misalud.go.cr>; geannina.dinarte@mtss.go.cr
<geannina.dinarte@mtss.go.cr>; gabriela.marchena@mtss.go.cr <gabriela.marchena@mtss.go.cr>;
campos@mtss.go.cr <campos@mtss.go.cr>; fosia.arguedas@mtss.go.cr <fosia.arguedas@mtss.go.cr>;
ricardo.marin@mtss.go.cr <ricardo.marin@mtss.go.cr>; natalia.alvarez@mtss.go.cr <natalia.alvarez@mtss.go.cr>;
luis.aguilar@mtss.go.cr <luis.aguilar@mtss.go.cr>; sara.quesada@mtss.go.cr <sara.quesada@mtss.go.cr>;
alejandra.chaves@mtss.go.cr <alejandra.chaves@mtss.go.cr>; silene.diaz@mtss.go.cr <silene.diaz@mtss.go.cr>;
geovanny.diaz@mtss.go.cr <geovanny.diaz@mtss.go.cr>; anayancy.cas�llo@mtss.go.cr
<anayancy.cas�llo@mtss.go.cr>; despacho@mcj.go.cr <despacho@mcj.go.cr>; mcarrillo@mcj.go.cr
<mcarrillo@mcj.go.cr>; dvicecultura@mcj.go.cr <dvicecultura@mcj.go.cr>; imora@mcj.go.cr <imora@mcj.go.cr>;
lgonzalez@mcj.go.cr <lgonzalez@mcj.go.cr>; ysalmeron@mcj.go.cr <ysalmeron@mcj.go.cr>; Dennis Portuguez
Cascante <dportuguez@mcj.go.cr>; sacuna@mcj.go.cr <sacuna@mcj.go.cr>; sarosales@mcj.go.cr
<sarosales@mcj.go.cr>; scalvo@mcj.go.cr <scalvo@mcj.go.cr>; prensa@mcj.go.cr <prensa@mcj.go.cr>;
ecabezas@mcj.go.cr <ecabezas@mcj.go.cr>; pilar.garrido@mideplan.go.cr <pilar.garrido@mideplan.go.cr>;
ngomez@mideplan.go.cr <ngomez@mideplan.go.cr>; carlos.molina@mideplan.go.cr
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<carlos.molina@mideplan.go.cr>; marialaura.solano@mideplan.go.cr <marialaura.solano@mideplan.go.cr>;
mariela.barrantes@mideplan.go.cr <mariela.barrantes@mideplan.go.cr>; mvallejo@mideplan.go.cr
<mvallejo@mideplan.go.cr>; Ivannia Vindas Rivera <ivannia.vindas@mideplan.go.cr>;
ministrominae@minae.go.cr <ministrominae@minae.go.cr>; viceges�onambiental@minae.go.cr
<viceges�onambiental@minae.go.cr>; vicemi@minae.go.cr <vicemi@minae.go.cr>; energia@minae.go.cr
<energia@minae.go.cr>; viceaguas@minae.go.cr <viceaguas@minae.go.cr>; vcalderon@minae.go.cr
<vcalderon@minae.go.cr>; onunez@minae.go.cr <onunez@minae.go.cr>; comunicacion@minae.go.cr
<comunicacion@minae.go.cr>; yamibermudez@gmail.com <yamibermudez@gmail.com>; Yamileth Y. Bermúdez
<ybermudez@minae.go.cr>; cirene@mivah.cr <cirene@mivah.cr>; ckarina@mivah.cr <ckarina@mivah.cr>;
bguiselle@mivah.cr <bguiselle@mivah.cr>; mpatricio@mivah.cr <mpatricio@mivah.cr>; aedwin@mivah.cr
<aedwin@mivah.cr>; mjuan@mivah.cr <mjuan@mivah.cr>; phellen@mivah.cr <phellen@mivah.cr>;
sivannia@mivah.cr <sivannia@mivah.cr>; vjuan@mivah.cr <vjuan@mivah.cr>; hallan@mivah.go.cr
<hallan@mivah.go.cr>; ministra@comex.go.cr <ministra@comex.go.cr>; Pamela.si�enfeld@comex.go.cr
<Pamela.si�enfeld@comex.go.cr>; Monica.velarde@comex.go.cr <Monica.velarde@comex.go.cr>;
Yazmin.perez@comex.go.cr <Yazmin.perez@comex.go.cr>; duayner.salas@comex.go.cr
<duayner.salas@comex.go.cr>; noelia.astorga@comex.go.cr <noelia.astorga@comex.go.cr>;
Meibol.rodriguez@comex.go.cr <Meibol.rodriguez@comex.go.cr>; Ana.jimenez@comex.go.cr
<Ana.jimenez@comex.go.cr>; patricia.castro@comex.go.cr <patricia.castro@comex.go.cr>;
despacho.ministro@mici�.go.cr <despacho.ministro@mici�.go.cr>; vivian.navarro@micit.go.cr
<vivian.navarro@micit.go.cr>; despacho.viceministr@mici�.go.cr <despacho.viceministr@mici�.go.cr>;
secretaria.telecom@mici�.go.cr <secretaria.telecom@mici�.go.cr>; antonieta.corrales@micit.go.cr
<antonieta.corrales@micit.go.cr>; Joan Urena Or�z <joan.urena@micit.go.cr>; ministra@ict.go.cr
<ministra@ict.go.cr>; sonia.jimenez@ict.go.cr <sonia.jimenez@ict.go.cr>; Rosemary.montero@ict.go.cr
<Rosemary.montero@ict.go.cr>; Luis.jara@ict.go.cr <Luis.jara@ict.go.cr>; teresita.calvo@ict.go.cr
<teresita.calvo@ict.go.cr>; hernan.solano@icoder.go.cr <hernan.solano@icoder.go.cr>;
marta.solano@icoder.go.cr <marta.solano@icoder.go.cr>; María Fernanda Cerdas Jiménez
<maria.cerdas@icoder.go.cr>; juan.bonilla@icoder.go.cr <juan.bonilla@icoder.go.cr>;
katherine.somarribas@icoder.go.cr <katherine.somarribas@icoder.go.cr>; Monica Acosta Valverde
<macosta@imas.go.cr>; jbermudez@imas.go.cr <jbermudez@imas.go.cr>;
Correspondencia.Presidencia@imas.go.cr <Correspondencia.Presidencia@imas.go.cr>; fdelgado@imas.go.cr
<fdelgado@imas.go.cr>; hlobo@imas.go.cr <hlobo@imas.go.cr>; jrojasp@imas.go.cr <jrojasp@imas.go.cr>;
gvalerio@imas.go.cr <gvalerio@imas.go.cr>; pmorac@inamu.go.cr <pmorac@inamu.go.cr>; atrejos@inamu.go.cr
<atrejos@inamu.go.cr>; kcorea@inamu.go.cr <kcorea@inamu.go.cr>; despacho@inamu.go.cr
<despacho@inamu.go.cr>; ecerdas@inamu.go.cr <ecerdas@inamu.go.cr>; iarias@inamu.go.cr
<iarias@inamu.go.cr>; jaguilar@inamu.go.cr <jaguilar@inamu.go.cr>; despachopresidencia@pani.go.cr
<despachopresidencia@pani.go.cr>; Rebeca Cubero Monge <rcubero@pani.go.cr>; Marianela Zúñiga Barrantes
<mzuniga@pani.go.cr>; Emilia Barquero Acosta <ebarquero@pani.go.cr>; prensa@pani.go.cr
<prensa@pani.go.cr>; ycas�llo@pani.go.cr <ycas�llo@pani.go.cr>
Cc: Alexander Barquero <director@dgan.go.cr>; Dilcia Moya Hernández <secredir@dgan.go.cr>; Carmen Campos
Ramírez <subdirectora@dgan.go.cr>; Daniela Romero Solano <secrease@dgan.go.cr>; Ivannia Valverde Guevara
<jefesae@dgan.go.cr>; Denise Calvo López <coordinadorai@dgan.go.cr>
Asunto: Transferencia de documentos en cumplimiento del ar�culo n° 53 de la Ley del Sistema Nacional de
Archivos n° 7202
 
Señores
Despachos del Presidente de la República
Primera Dama
Vicepresidencias de la República
Consejo de Gobierno
Ministros y Viceministros de Estado
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Jefes o encargados de las Oficinas de Prensa de los despachos
Jefes o encargados de los archivos centrales de los Ministerios con y sin cartera

Es�mados (as) señores y señoras:

 

Reciban un cordial saludo. Les remi�mos la Circular DSAE-02-2020, de 22 de abril de 2020, con respecto
a la designación de personal para la transferencia que se hará efec�va en el año 2022, en cumplimiento
del ar�culo 53 de la Ley 7202 del Sistema Nacional de Archivos, el cual indica:

“La Presidencia de la República y los ministros de estado, al terminar sus funciones, entregarán a la
Dirección General del Archivo Nacional los documentos de sus despachos que hayan concluido su trámite
de ges�ón. Igualmente entregarán las actas del Consejo de Gobierno. Dicha transferencia deberá
realizarse a más tardar durante la semana anterior al traspaso de poderes. Estos documentos no
permanecerán en los archivos centrales de las dependencias citadas, sino que pasarán directamente al
Archivo Intermedio de la Dirección General del Archivo Nacional”.

De esta manera, se les solicita comunicar el nombre, número telefónico y correo electrónico de las
personas responsables de los archivos de ges�ón de sus despachos, de las oficinas de prensa o similares
y de la persona encargada del archivo central de su ins�tución; quienes serán las personas encargadas
de llevar a cabo esta importante tarea a lo largo del proceso que conlleva y que finaliza en abril de 2022.

Para este efecto, se les agradece remi�r sus respuestas, antes del 30 de julio de 2020, a la señora Denise
Calvo López, coordinadora de la Unidad de Archivo Intermedio, al correo electrónico dcalvo@dgan.go.cr.

Diana Serrano Ureña
Secretaria | Departamento Servicios Archívisticos Externos
Dirección General | Archivo Nacional
dserrano@dgan.go.cr | Tel: (506) 2283-1400, ext. 219
www.archivonacional.go.cr
Cultura de servicio. Nos esforzamos por atenderle de la mejor manera 
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